
A03镇街2021年5月24日 星期一

责编陈为彬梁艳珊 美编彭珍

交易编号

TD2021
(NH)

WG0024

A区：≤ 30%

建筑密度

规划指标要求

容积率

A区：
≥1.25，
且≤3.13

55145.23

面积
（m2）

佛山市南海区
桂城街道南港
路北侧、金谷
路西侧

A区为城镇住宅用
地兼容零售商业用
地、餐饮用地、旅馆
用地，B区为公园与
绿地用地

保证金
(万元)

起始价
(万元)

出让年限土地用途土地位置

备注：本宗地设有保密底价, 最高限制地价为人民币363852万元整。

城镇住宅用地柒拾年，
零售商业用地、餐饮用
地、旅馆用地肆拾年，公
园与绿地用地伍拾年

经佛山市人民政府批准，佛山市自然资源局决定委托佛山市公共资源交易中心南海分中心采用网上挂牌方式出让下列地块的国有建设用地
使用权。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

佛山市南海区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有
规定外，均可申请单独或联合参加竞买活动。

三、参与佛山市国有商住建设用地使用权公开出让的购地资金必须为竞
买人的自有资金，不得为银行贷款、债券融资、信托资金、资管计划配资、保险
资金、股东借款等。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用先竞地价后竞配建人才住房
建筑面积的方式进行竞价。

五、有意参与竞价者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权网上交
易系统（下称“网上交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:3680/TP-
Bank/newweb/framehtml/onlineTradex/index.html）以及佛山市南海区人民政
府网（自然资源局链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/szrzyjnhfj/znjj/in-
dex.html 或交易中心链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ggzyjyzx/znjj/
index.html）下载相关出让文件。

六、本宗地的公告期自 2021年5月24日至2021年6月12日止；网上报价
期限为 2021年6月13日8时30分至2021年6月23日10时止。竞买保证金
须于 2021年6月21日17时之前到达本中心指定账户后，方可参加竞买。上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。

七、需要到交易地块现场踏勘的竞买人请与佛山市公共资源交易中心南海分中心联系。
八、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮寄、电子邮件、电话、传真、口头等其他形式的申请。
九、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本宗地竞买文件的修改、澄清、说明等将通过网上交易系统以及佛山市南海区人

民政府网发布，请有意参与竞买者密切留意。其它未尽事宜，详见本宗地的网上挂牌出让文件。
十、联系方式
（一）业务咨询：0757-81631272、86369923 （二）系统使用咨询：吴先生0757-83991581
（三）地址：佛山市南海区桂城街道夏南路58号公共资源交易中心

佛山市公共资源交易中心南海分中心
2021年5月24日

人民币：55200
美元：8591
港元：66719

276000
（人民币）

佛平路
三山西大桥

南港路

万事达广场

三
洲
涌

佛山南港码头

平洲肉联厂

宁博电器
平洲公园

益民美食

TD2021（NH）
WG0024

珠江时报讯（记者/吴志恒

通讯员/关艳娟）积极接种疫苗，

共筑防疫“长城”！近日，大沥

镇社卫中心工作人员和镇内口

腔诊所、药房、餐饮店等经营单

位员工一起，在店铺门前贴上

一张张代表接种疫苗的“成就

徽章”海报。

“本店员工已应接尽接。

齐响应，更安心。”“接种率达

100%！”在镇内多家企业门前，

工作人员郑重地将一张张徽章

海报贴到商户的玻璃门上，标

识上写明该单位员工已应接尽

接新冠疫苗，且根据接种率不

同，获得了不同颜色的“成就徽

章”。

目前，大沥镇内不少超市、

餐饮店已贴上徽章海报，而海

报右上方的“成就徽章”有金银

铜三种颜色，分别代表企业员

工接种率达到 100%、90%、

60%~80%。

公共服务场所直接面对

市民，是疫苗接种目标人群里

的“毛细血管”。公共服务场

所的从业人员做好疫苗接种

工作对筑好防疫“长城”起到

重要作用。如何发动他们积

极参与疫苗接种？大沥镇创

新采取设立不同颜色徽章接

种标识的方法，针对该单位疫

苗接种的情况，张贴独特的标

识，受到了商户的欢迎。

“我们口腔门诊是较高危

的行业，所以我们积极响应

国家号召去接种疫苗。大沥

镇在疫苗接种的宣传、服务

等方面都做得很好，希望更

多人能主动参与接种。”佛山

凯尔口腔门诊广佛智城店员

工林小姐说。

5月21日，市民胡先生来

到拥有“金徽章”的集贤理发店

（金雅轩广场）理发，他认为，这

家理发店全员接种了疫苗，感

觉来此消费会更安心，以后也

会优先选择这类带有标识的经

营单位消费。

大沥镇相关职能部门工作

人员每天巡查的时候，都会了

解商户的疫苗接种情况，及时

更新标识。目前，大沥镇已经

张贴392张标识海报，发放台

牌1000个。疫苗接种标识的

做法已经在全镇推广，将有越

来越多的标识出现在大沥。

企业有了“徽章”市民消费更安心
大沥推出疫苗接种标识，创新方式推动公共服务场所从业人员主动接种疫苗

珠江时报讯（记者/刘伟

鹏 通讯员/巫韵婷 摄影报道）

5月 22日，里水镇卫生健康

办公室联合里水镇教育发展

中心，在镇内多所中小学开设

疫苗临时接种点，为学生家长

开设疫苗接种“家长专场”，

掀起一股疫苗接种热潮。

记者来到里水中学发现，

不少学生家长陆续到场，在学

校安保人员的引导下，有序在

学校门前排队，戴好口罩、测

量体温、亮出绿码，完成这三

步方能进入学校。

来到疫苗临时接种点，家

长在学校志愿者的指引下，填

写好流行病学调查表及疫苗

接种知情书，随后来到学校阅

览室，登记录入相关身份信

息，并有序相隔1米排队等候

接种新冠疫苗。接种后，在学

校报告厅留观30分钟后方可

离开。疫苗临时接种点的登

记区、接种区、留观区为单向

行进式，每个区域均安排志愿

者提供指引及帮助，避免出现

人员密集的情况。快速、便

捷、周到的疫苗接种服务，受

到了现场家长的点赞。

目前，里水中学、旗峰小

学、和顺中心小学均设有疫苗

临时接种点。符合接种条件

的学生家属，佩戴好口罩后，

携带本人身份证并填写登记

相关信息，即可接种新冠疫

苗。在学校疫苗临时接种点

启用首日，合计已接种疫苗

3560剂次。

“学校已做好充足的准备

和详细的方案，家长可放心前

来接种新冠疫苗！”里水中学

副校长戚建刚表示，出于年龄

原因，大部分中小学生无法接

种新冠疫苗，而学生在上学期

间，接触对象以家长和教师居

多。家长接种新冠疫苗不仅

对自身健康起到保障，还能构

建起家校健康屏障，更好地保

护学生健康安全。

里水镇卫生健康办公室

提醒，市民要坚持科学防疫，

在做好个人防护措施的同时，

尽快接种新冠疫苗。要继续

保持勤洗手、戴口罩、一米

线、公筷制、使用“健康码”等

卫生习惯和生活方式。同时，

减少开展非必要的聚集性活

动，减少到空气不流通的室内

公共场所活动；室内要经常开

窗通风，保持空气流通。

珠江时报讯（记者/李翠贞

通讯员/关艳娟 刘成 李颖敏）5
月20日，大沥镇镇长游剑锋带

队开展调研，了解镇内工业互联

网企业的发展现状，鼓励工业互

联网企业助推制造业数字化转

型升级。

调研的首站是艾乐博机器

人科技有限公司。今年初，广东

电视台推出的《佛山：提升产业链

现代化水平 当好地级市高质量

发展领头羊》深度报道中，艾乐博

是其中一个具有代表性的企业

案例。该公司专注于五金锅具

全自动化生产，作为国家级高新

技术企业，目前已为全国前200
家头部锅具生产企业中的80%
以上企业提供了自动生产线，当

中不乏美的、苏泊尔、九阳、飞利

浦、双立人等知名企业。

2021年初，艾乐博就收到

了2000万元的订单，比去年同

期翻了一番。开门红的背后，离

不开企业的不断创新，更离不开

各级政府推动制造业转型升级

的政策和资金支持。

2020年，艾乐博得到了区

税务部门以及大沥镇经促局等

提供的优惠政策支持，并获得了

大沥镇腾业产业直投专项资金

提供的300万元，成为全国首

家镇级直投专项资金投资的企

业。艾乐博自主研发的机加工

智能平台等工业互联网服务项

目，也进一步推动了大沥高端生

产性服务业加速发展。

当天调研的第二站是华南

工业互联网（南海）集成创新中

心。这是一个生产性服务业的

集成创新平台，拥有运营管理咨

询和数字化工厂设计与集成的

关键能力，可对企业的生产车间

进行三维建模，并利用数字孪生

技术进行模拟和分析，从而帮助

其改善生产工艺或设备，在降低

安全事故风险的同时提升产能

和良品率。

未来，创新中心将整合各方

资源，与西门子、SAP、中科类

脑、科睿唯安、灿态科技等优质

企业联手打造工业互联网产业

生态圈。接下来，创新中心将打

造一个公共平台，以租赁方式帮

助中小微企业以较低成本获得

工业互联网服务。

佛山是全国唯一的制造业

转型升级综合改革试点城市，当

前，南海区正全力推动工业互联

网支撑制造业数字化转型升

级。近年来，大沥镇坚持创新驱

动战略，加紧构建“两高四新”现

代产业体系，着力建设高端生产

性服务业集聚区，加快推动传统

产业转型升级。

其中，工业互联网企业能够

为制造业定制需求，用机械和系

统等技术手段为企业获取所需

数据，减少人力成本，加速制造

业数字化转型升级进程。目前

大沥提供工业互联网相关服务

的企业约70家。接下来，大沥

镇将持续落实相关政策，关注、

关心大沥本土工业互联网企业

的发展，持续推动制造业企业数

字化转型升级。

大沥镇开展工业互联网企业专题调研

用好工业互联网 助推制造业升级

疫苗接种“家长专场”来了
里水在镇内多所中小学开设疫苗临时接种点

九江部署近期安全工作

加强重点领域巡查
落实各项安全工作

珠江时报讯（记者/沈芝强通讯

员/刘颖君）5月22日，九江镇召开安

全专题工作会议，部署安全生产、信访

维稳、消防安全、交通安全等工作。

会上，九江镇镇长张厚祥传达

了市委、区委常委会会议关于疫情防

控、安全生产、信访维稳、消防安全、交

通安全等工作的有关精神。要求各

村居各部门认真落实安全主体责任，

抓实抓细抓好各项安全工作，为九江

经济高质量发展营造安全的社会环

境。

会议就各领域安全工作存在的

问题提出具体要求及应对措施。在

疫情防控方面，各部门和各村居要

切实绷紧疫情防控这根弦，加强对

重点场所的监管，严格落实疫情防

控进门“三件事”，严格控制大型聚

集性活动，加强监管，确保不出现大

规模人员聚集现象。

在消防安全方面，重点开展高层

工业厂房安全综合整治，相关部门和

村居要加强消防隐患的排查力度，落

实主体责任，对存在较多隐患的小、

散、乱厂企坚决予以停业整顿处理。

九江镇委书记徐永强表示，针

对近期疫情情况，九江响应上级部

署，各部门各村居即日起进入最高

响应状态，以最积极的工作状态做

好防控措施，同时做好应急物资的

准备工作；各部门各村居要控制好

各类活动数量和规模，并落实疫情

防控措施，减少人员聚集，齐心协力

做好疫情防控工作。

徐永强要求，各部门各村居要

高度重视，切实落实安全主体责任，

千方百计统筹好安全和发展的关

系，把工作抓细抓实，并加大对重点

领域的巡查力度，以守土有责、守土

尽责的姿态，做好辖区的安全工作。

亲子动手做航模
感悟航天精神

珠江时报讯（记者/李福云通讯

员/王文兰）5月22日，狮山镇狮岭村

举行亲子阅读活动，向孩子们普及航

天知识，并通过亲子动手制作航模的

形式，激发孩子们传承航天精神。

“从2007年10月24日‘嫦娥

一号’的成功发射，到2020年11月
24日‘嫦娥五号’的成功往返，中国

探月工程实现了‘绕、落、回’三步走

规划完美收官。”一段精彩的探月工

程宣传片，为活动拉开了帷幕。

当日，狮岭村党委邀请阅读导师

向家长和孩子们科普航天知识，激励

孩子们努力学习。随后，导师带领家

长和孩子们共同制作航天科学模

型。大家分工合作，热情高涨，孩子

负责加入材料，家长负责模型合成。

“嘭！嘭！嘭！”不一会儿，家长

和孩子们制作的火箭成功发射，精彩

的飞行瞬间赢得孩子们的喝彩。

狮岭村委会相关工作人员介绍，

今年是中国共产党成立100周年，

为更好地传承红色基因，狮岭村开启

同心向党系列活动，亲子共读是其中

一部分，本次活动让孩子和家长了解

国家的科学发展，切身感受科技的力

量，激励孩子们努力学习。

■家长陆续到校参与新冠疫苗接种。

■大沥镇社卫中心工作人员贴上“成就徽章”。 （通讯员供图）

珠江时报讯（记者/彭燕燕 通

讯员/黄嘉颖）近日，南海区首个深

耕小区、服务青少年的亲青家园（狮

城站）在狮山镇狮城社区湖景湾小

区内揭牌运营，将在团区委、狮城社

区党委、湖景湾业委会及社会各界

等共同支持下，打造成有本土特色

及示范意义的青少年活动阵地。

揭牌仪式上，南海团区委书记

江启祥、狮城社区党委副书记黄宝

成、广东东软学院团委书记曾露薇

等人一同为亲青家园（狮城站）揭牌

并参观了该场地。据介绍，亲青家

园由共青团佛山市南海区委员会主

导，应青少年的喜好而规划布置，分

为公共区、红领巾读书吧、多功能活

动区及心理咨询室四大区域。这里

是共青团服务青少年的全新载体和

模式，由专业社工负责协调运营，通

过联合湖景湾小区等多方力量，为

社区青少年提供校外活动阵地，同

时，以活动的形式传播党的声音、宣

传共青团及少先队理论知识。

业主代表、狮山中心小学校长

钟绍坤表示，亲青家园（狮城站）相

当于一个校外的“第二课堂”，为小

区青少年提供了一个共同活动的

阵地，为孩子们提供阅读、绘画等

课程，提高孩子的综合素质。

当天江启祥等人还走访了湖景

湾小区内的多个开放场所，并前往

湖景湾小区业委会办公室与小区楼

长、业委会成员等就亲青家园（狮城

站）青少年活动需求、骨干志愿者培

养以及资源链接等工作进行研讨。

除了专业社工，曾露薇表示，将积极

组织广东东软学院青年志愿者协会

的志愿力量，发动大学生志愿者通

过创投等来此开展志愿服务，为小

区青少年提供更多精彩活动。

“亲青家园的运作需要多方合

力的支持。”江启祥表示，湖景湾小

区党支部、业委会等积极支持项目

开展，希望在团区委、狮城社区党

委、湖景湾业委会及社会各界等共

同支持下，亲青家园（狮城站）能够

链接到更多资源，打造成有本土特

色及示范意义的青少年活动阵地。

南海首个深耕小区的亲青家园落地狮山镇狮城社区湖景湾小区

为小区青少年提供共同活动阵地


